ДОГОВОР №

г. Санкт-Петербург                                                                                     «___» ___________ 20__ г.

ООО «Петропост Экспресс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее в соответствии с Лицензией Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций № 138744 от 13.04.2016г, в лице Заместителя Генерального директора Норкиной Ирины Ефимовны, действующей на основании Доверенности № 2 от 09.01.2018г., с одной стороны, и                                                                                       , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице                                                                                      , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

Предметом Договора являются услуги курьерской и почтовой связи, оказываемые Исполнителем, по приему, обработке, перевозке и доставке (вручению) почтовых отправлений.

Под почтовым отправлением понимается письма, бандероли или посылки, переданные Заказчиком для доставки Исполнителем, правильно оформленные и не имеющие вложений запрещённых для пересылки Правилами оказания услуг почтовой связи РФ.

2. Условия договора

2.1. Отправления, принимаемые к пересылке, являются регистрируемыми, подразделяются на заказные и с объявленной ценностью, принимаются с выдачей отправителю накладной и вручаются адресату курьерами под расписку. Исполнитель принимает к отправке отправления с объявленной ценностью не более  3000(Три тысячи) рублей.

2.2. Со стороны Заказчика накладная о сдаче отправления может быть подписана любым лицом, действующим по поручению Заказчика или имеющим отношение к данному отправлению. Подписание накладной при оформлении отправления считается принятием условий данного Договора.

2.3. К отправке принимаются не запрещенные к пересылке отправления, направляемые только в пункты, находящиеся в зоне обслуживания Исполнителя. Маршрут и способ доставки определяется Исполнителем самостоятельно.

2.4. Не принимаются к пересылке отправления, содержащие:

· огнестрельное, сигнальное, пневматическое, газовое оружие, боеприпасы, холодное оружие (включая метательное), электрошоковые устройства и искровые разрядники, а также основные части огнестрельного оружия;

· наркотические средства, психотропные, сильнодействующие, радиоактивные, взрывчатые, ядовитые, едкие, легковоспламеняющиеся и другие опасные вещества;

· ядовитые животные и растения;

· денежные знаки Российской Федерации и иностранная валюта (за исключением пересылаемых Центральным банком Российской Федерации и его учреждениями);

· скоропортящиеся продукты питания;

· предметы и вещества, которые по своему характеру или из-за упаковки могут представлять опасность для работников Исполнителя, загрязнять или портить (повреждать) другие отправления.
2.5. Вес и габариты отправлений регламентированы:

· Письма до 100 г.

· Бандероли простые и ценные до 1 кг.

· Посылки: Вес одного места не может превышать 30 кг.

                        Максимальная длина одного места - 1,5 м.

                      Максимальный размер одного места

                      (длина плюс обхват или сумма трёх измерений) – 3 м.

2.6. Прием отправлений может осуществляться в офисе Заказчика с понедельника по пятницу с 9часов 30 мин. до 16(17) часов 00 мин.(зависит от удаленности адреса Заказчика) по предварительному вызову курьера.

Вызов курьера на текущие сутки осуществляется по телефону

· в Санкт-Петербурге: (812) 323 - 28 - 32 с  9 часов 00 мин. до 11 часов 00 мин.

или по электронной почте: info@petropost.ru
Вызов курьера на следующий день осуществляется с 9 часов 00 мин. до 19 часов 00 мин.

2.7. Прием и выдача отправлений могут осуществляться в офисе Исполнителя с понедельника по пятницу с 9 часов 30 мин. до 18 часов 00 мин. по адресам:

- в Санкт-Петербурге: В.О., Средний проспект, д.4;

- в  Москве: адрес уточнять у диспетчера
3.Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель.

3.1.1. Исполнитель обязан принять отправление, если оно оформлено в соответствии с условиями данного Договора, и доставить его Получателю в оговоренный срок.

3.1.2. Исполнитель обязан предоставить Заказчику необходимую достоверную информацию о предоставляемых услугах и тарифах на них.

3.1.3. Осуществляет приём и доставку отправлений по указанному Заказчиком адресу, в сроки согласно Приложению №1.

3.1.4. На следующий рабочий день после истечения срока доставки, Исполнитель обязан по запросу Заказчика по телефону или электронной почте предоставить информацию о выполнении условий Договора.
3.1.5. Исполнитель может отложить исполнение Договора или отказаться от его исполнения, если Заказчик не представит необходимые для этого сведения или документацию.

3.1.6. Исполнитель имеет право поручить исполнение части обязательств по Договору третьим лицам.

3.1.7. Исполнитель оставляет за собой право приостанавливать обслуживание Заказчика в случае неоплаты счетов до полного погашения задолженности, а в случае неоднократных нарушений условий договора - прекратить обслуживание Заказчика.

3.2.Заказчик.

3.2.1. Заказчик самостоятельно доставляет отправление в офис Исполнителя или передает его заранее вызванному курьеру (представителю Исполнителя) в своем офисе.

3.2.2.Правильно и разборчиво указывает адресные данные, как Отправителя, так и Получателя, в том числе почтовый индекс и телефон.

3.2.3. В случае передачи к пересылке отправлений с объявленной ценностью, производит окончательную упаковку данного отправления в присутствии представителя Исполнителя с обязательным составлением описи всех отправляемых предметов (с указанием их количества и стоимости), либо в закрытом виде под печатью или пломбой Заказчика и заполнением сопроводительного бланка.

3.2.4. Заказчик упаковывает отправления таким образом, чтобы при транспортировке обеспечивалась его сохранность и безопасность прочих грузов.

3.2.5. Своевременно оплачивает услуги Исполнителя в соответствии с разделом 4. настоящего Договора.

3.2.6. В случае ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств Исполнителем Заказчик имеет право предъявить к нему претензию в течение установленного срока.

4. Порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг по доставке определяется на основе фактического или объемного веса каждого места отправления и стоимость взимается за больший из них.
Сроки и тарифы на курьерскую доставку отправлений приведены в Приложении №1, согласованном сторонами.
Тарифы на курьерскую доставку отправлений НДС не облагаются на основании п. 2 ст. 346.11 гл. 26.2  Налогового кодекса РФ, применение «Упрощенной системы налогообложения».
4.2. Для начала оказания услуг по данному договору Заказчик должен перечислить на расчетный счет Исполнителя аванс в размере предполагаемой среднемесячной стоимости оказываемых услуг, но не менее 3 000 (Три тысячи) рублей. Данное обязательство считается исполненным в момент поступления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя. Неизрасходованная за месяц сумма авансового платежа засчитывается в счет оплаты следующего месяца. После того как авансовая сумма будет израсходована, оплата производится по факту оказания услуг.
4.3. Ежемесячно Исполнитель оформляет и передает Заказчику счет и акт, выполненных работ, составленный в соответствии с реестром учета отправлений, на сумму оказанных за месяц услуг.

4.4. Оплата услуг Исполнителя может производиться:

- авансовыми платежами на расчётный счёт Исполнителя;

- согласно ежемесячно выставляемым счетам, после подписания Акта сдачи-приема выполненных работ, путем перечисления денежных сумм на расчетный счет Исполнителя в течение пяти  банковских дней со дня получения счета;

- наличными средствами в офисе ООО «Петропост Экспресс» по адресу: Санкт-Петербург, Средний пр. В.О. , д. 4.

4.5. Сумма сбора за объявленную ценность, в случае заявления этой ценности Заказчиком, осуществляется в размере 1% от этой суммы и оплачивается Заказчиком дополнительно сверх тарифа за доставку (Приложение № 1).

4.6. Исполнитель имеет право изменять тарифы на услуги в зависимости от изменений законодательства РФ и рыночных условий. Изменения тарифов доводятся до Заказчика за одну неделю до введения изменений в письменном виде.

5. Ответственность Исполнителя

5.1. Исполнитель несёт ответственность за ущерб, причинённый отправлению за всё время доставки, если не докажет, что им были приняты все необходимые меры, чтобы избежать ущерба или что такие меры не возможно было принять.

5.2. Исполнитель несет ответственность за убытки, причиненные при оказании услуги по доставке отправлений:

· в случае утраты или порчи (повреждения) отправления с объявленной ценностью - в размере объявленной ценности и суммы оплаты за пересылку, за исключением платы за объявленную ценность;

· в случае утраты или порчи (повреждения) части вложения отправления с объявленной ценностью при его доставке с описью вложения - в размере объявленной ценности недостающей или испорченной (поврежденной) части вложения, указанной Заказчиком в описи;

· в случае утраты или порчи (повреждения) части вложения отправления с объявленной ценностью при его доставке без описи вложения - в размере части объявленной ценности отправления, определяемой пропорционально отношению веса недостающей или испорченной (поврежденной) части вложения к весу доставляемого вложения (без веса оболочки отправления );

· в случае утраты или порчи (повреждения) иных регистрируемых отправлений - в 2-кратном размере суммы платы за пересылку; в случае утраты или порчи (повреждения) части их вложения - в размере платы за пересылку.

5.3. Исполнитель несёт ответственность за несоблюдение сроков доставки в размере 10% тарифа за каждый день просрочки, но не более 100% тарифа за доставку.

5.4. Ответственность Исполнителя не наступает, если неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора произошло по вине Заказчика или Получателя отправления.

5.5. Исполнитель не несет ответственности за невыполнение обязательств по настоящему договору в случае, если:

· будет доказано, что утрата, повреждение или задержка в доставке отправления вызваны форс-мажорными обстоятельствами, а также причинами, происходящими помимо его контроля: погодные условия, действия общественных сил – войны, забастовки, гражданские волнения, действия государственных органов по маршруту следования отправления;

· отправление, принятое в закрытом виде, выдано под расписку адресату с соблюдением всех требований: отсутствуют внешние повреждения его упаковки, перевязи, печатей (пломб), вес отправления соответствует весу, определенному при его приеме.

· повреждение отправления вызвано определенными свойствами пересылаемых предметов, информация о которых не была предоставлена Исполнителю на момент  передачи.

5.6. Исполнитель не несёт ответственности за утерю или повреждение отправлений, содержащих наличные деньги (иные финансовые документы, которые могут быть приравнены к ним) или другие, запрещённые к пересылке предметы, даже в случае принятия такого отправления по ошибке.
5.7.  Исполнитель не несёт ответственности за косвенные убытки или особые виды ущерба, в частности упущенную выгоду, возникшие в результате утраты, повреждения, несвоевременной доставки, доставки по неправильному адресу или недоставки отправления.

6.Ответственность Заказчика

6.1. Заказчик несёт ответственность за ущерб, причинённый Исполнителю в связи с:

· неправильно указанным адресом;

· неправильным описанием вложений;

· не предоставлением необходимых для пересылки документов;

· ненадлежащей упаковкой отправлений, повлёкшей порчу или повреждение других отправлений или причинившей вред Исполнителю или третьим лицам;

· задержкой в оплате услуг.

7. Разрешение споров

7.1. Претензии по поводу повреждения или недостачи отправления принимаются к рассмотрению только в том случае, если в момент принятия отправления в перевозочных документах была сделана отметка об обнаруженных недостатках либо составлен отдельный акт в присутствии курьера.

7.2.Претензии принимаются Исполнителем в течение 6 месяцев со дня подачи отправления.

7.3. Исполнитель должен рассмотреть претензию в течение 30 дней после предоставления ему всей необходимой документации.

7.4.Заказчик теряет право на получение возмещения в случае пропуска срока предъявления претензии.

7.5.Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров между сторонами, в случае не достижения согласия - в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8. Срок действия договора

8.1   Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами. Срок действия не ограничен. 8.2 Договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон или в одностороннем порядке, при невыполнении одной из сторон договорных обязательств, с предварительным уведомлением другой стороны не менее, чем за 10 дней до расторжения Договора, при условии полных взаиморасчетов.

9. Новые виды услуг

9.1. При введении Исполнителем новых видов услуг условия их предоставления оговариваются отдельно и оформляются приложением к настоящему Договору.

10. Особые условия

10.1 Деловая информация или другие коммерческие данные, полученные одной из сторон в процессе исполнения настоящего Договора, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению стороной, получившей их, третьей стороне в период действия Договора и на протяжении двух лет после его прекращения.

10.2. Все изменения или дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.

10.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

10.4. Взаимоотношения сторон, не урегулированные данным Договором, регулируются Российским Законодательством.

11. Реквизиты сторон
	«Исполнитель»

ООО «Петропост Экспресс»

ИНН 7801539647 КПП 780101001
199004,  Санкт-Петербург,

В.О., Средний пр., д.4.
Тел/Факс: (812) 328 – 06 – 95
Р/с 40702810932230001924 в

ФИЛИАЛ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ»

АО «АЛЬФА-БАНК»,

К/с 30101810600000000786,

БИК 044030786
ОКПО 90748400 ОКВЭД 64.11.1
Контактное лицо:

Тел.

	              «Заказчик»

Подписи сторон

	«Исполнитель»

Зам. Генерального  директора

ООО «Петропост Экспресс»

____________________ И.Е. Норкина

 «____»______________20__г.
	             «Заказчик»

            ________________________
           «____» ________________ 20__г.

1